
 1 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
 
Ταχ. Δ/νση : Σπ. Σαμάρα 13 
Ταχ. Κώδικας : 49100 – Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Γ.Παπαβλασόπουλος  
Τηλέφωνο : 26613 62112, 62110 
E-mail :dnsi_tourismou@pin.gov.gr 

 
 
Κέρκυρα      17- 6 - 2020 
Αρ. Πρωτ.: οικ.   41550/16636 

   
 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΘΕΜΑ:  «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη διαφημιστική προβολή της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο Μετρό Αθήνας στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με 

τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ», 

προϋπολογιζόμενης αξίας δεκαεννέα χιλιάδων ευρώ (€19.000,00) συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α.» 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 
2. Τον Ν. 4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και 

άλλες διατάξεις  
3. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: ‘’ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΙΩΝ’’. 
4. Την ΣΑΕΠ-522 (τροπ. 0) 11/09/2018 (ΑΔΑ: ΩΧΕΝ465ΧΙ8-ΡΛ9) όπου μεταξύ των άλλων 

περιλαμβάνεται και το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» 
προϋπολογισμού 350.000,00€ με Κ.Ε. 2018ΕΠ52200010. 

5. Την υπ’ αρ. οικ.112318/45824-10.12.2018 (ΑΔΑ: ΩΠΙΓ7ΛΕ-Ν1Ρ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ»  



 2 

6. Την υπ’ αρ. 1115-55/5/12/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί «Έγκρισης Απόφασης 
Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων, ήτοι:  ΥΠΟΕΡΓΟ 1: 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ 
ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 
ΥΠΟΕΡΓΟ 6: ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, ΥΠΟΕΡΓΟ 7: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ και 8: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ & ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
WORKSHOP ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ  της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ». 

7. Την υπ’ αρ. 114355/46488/14.12.2018 Απόφαση Περιφερειάρχη περί «Αυτεπιστασίας και 
Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων, ήτοι:  ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, ΥΠΟΕΡΓΟ 7: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ και 8: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ & ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ WORKSHOP ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ  της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ»¨. 

8. Το υποέργο  3 «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ” της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ» 

9. Την υπ’ αρ. 215-22/2.12.2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης προσχεδίου 
ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικ. Έτους 2019. 

10. Την υπ’ αρ. 216-22/2.12.2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης Σχεδίου 
Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2019 και ετήσιου Προγράμματος Δράσης  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

11. Την υπ’ αρ. 1116-55/5.12.2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Διαγωνισμού, Ενστάσεων, Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του Έργου 
«Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

12. Την υπ’ αριθμ. 190-21/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα δράσεων 
Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2019. 

13. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 15443/13.12.2018 απόφαση του EOT για την παροχή σύμφωνης γνώμης για 
την έγκριση  του προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 
2019. 

14. Την υπ’ αρ. 200-20/2019 Απόφαση Π.Σ. περί  “Πρόγραμμα δράσεων τουριστικής προβολής Π.Ι.Ν. 
και Περιφερειακών Ενοτήτων 2020 για παροχή σύμφωνης γνώμης από τον Ε.Ο.Τ. σύμφωνα με το 
άρθρο 46 του ν.4276/2014 (30.7.2014, ΦΕΚ 155/α΄). 

15. Την υπ.αριθμ.13088/22-11-2019 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση 
προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2020. 

16. Την υπ’ αριθμ. 58-05/2019/8/3/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για τη 2η 
Τροποποίηση Προσχεδίου προγράμματος δράσης  2019 –Τροποποίηση Κατανομής Υποέργων 
ΠΔΕ. 

17. Την ανάγκη διαφημιστικής προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών. 
18. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα και για το τρέχον έτος από το συγκεκριμένο λογαριασμό του Π.Δ.Ε. 

Κ.Ε. 2018ΕΠ52200010) δεν έχουν ανατεθεί ομοειδείς εργασίες που να ξεπερνούν το ποσό των € 
20.000,00 πλέον του Φ.Π.Α. 



 3 

19. Την υπ’ αριθμ. 846-40/25/9/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη 1η Τροποποίηση 
Αυτεπιστασίας. 

20. Την υπ’ αριθμ. 83242/34910-27/9/2019 Απόφαση Περιφερειάρχη για τη 1η Τροποποίηση 
Αυτεπιστασίας. 

21. Την υπ’ αριθμ. 201-20/2019/23/10/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για τη 9η 
Τροποποίηση Προσχεδίου προγράμματος δράσης  2019 –Τροποποίηση Κατανομής Υποέργων 
ΠΔΕ. 

22. Την υπ’ αριθμ. 251-24/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για τη 11η Τροποποίηση 
Προσχεδίου προγράμματος δράσης  2019 – Αποδοχές Χρηματοδότησης. 

23. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη διαφημιστική προβολή της ΠΙΝ στο 
Μετρό Αθήνας στο πλαίσιο της υλοποίησης του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 6: με τίτλo ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ, του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» 
 
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω ανάθεσης ανέρχεται μέχρι  του ποσού των δεκαεννέα 
χιλιάδων ευρώ (€19.000,00) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Το κόστος θα  καλυφθεί  από  τις  
πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και 
συγκεκριμένα από τη ΣΑΕΠ-522 (τροπ. 0) 11/09/2018 (ΑΔΑ: ΩΧΕΝ465ΧΙ8-ΡΛ9) όπου μεταξύ των 
άλλων περιλαμβάνεται και το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» 
προϋπολογισμού 350.000,00€ με Κ.Ε. 2018ΕΠ52200010. 
 

Κριτήριο ανάθεσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή εφόσον οι ενδιαφερόμενοι καλύπτουν τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής που αναφέρονται παρακάτω. 

 

1. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Μπορούν να συμμετάσχουν Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα ή ενώσεις τους και Κοινοπραξίες ή 
συμπράξεις, ημεδαπά ή αλλοδαπά, που δεν εμπίπτουν στις περιπτώσεις που δικαιολογούν αποκλεισμό 
και τα οποία θα πρέπει να έχουν συναφή προς το έργο της παρούσας εξειδίκευση. 
Επίσης απαιτούνται: 

Ασφαλιστική Ενημερότητα σε ισχύ 
 
Φορολογική Ενημερότητα σε ισχύ 
 
Επικυρωμένο αντίγραφο του τελευταίου ισχύοντος καταστατικού με τις τροποποιήσεις 
 
Εκπροσώπηση εταιρείας που θα συνοδεύονται με πιστοποιητικό  περί μη τροποποίησης, το οποίο θα 
έχει εκδοθεί το πολύ δύο (2) μήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού 
 
Ποινικό Μητρώο Νομίμου εκπροσώπου  
 
 
 



 4 

2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 
 
H παρούσα πρόσκληση αφορά τη διαφημιστική προβολή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
τουλάχιστον 15 σταθμούς του Μετρό της Αθήνας σε φωτιζόμενα Διαφημιστικά Πλαίσια με μακέτα 
της ΠΙΝ εγκεκριμένη από τον ΕΟΤ  

 
3. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
 
1. Ο ανάδοχος θα αναλάβει την διεκπεραίωση των απαραίτητων διαδικασιών για την εξασφάλιση 

όλων των απαιτούμενων αδειών για την πραγματοποίηση της ανωτέρω δράσης στο Μετρό 
Αθήνας. 

2. Το χαρτί πρέπει να είναι ειδικό και υψηλής ποιότητας και αντοχής για τη διαφημιστική προβολή 
της ΠΙΝ ούτως ώστε να αναδεικνύεται και να φωτίζεται σωστά η αφίσα. 

3. Οι διαστάσεις της αφίσας πρέπει να είναι 172 x 112 cm σύμφωνα με τα ταμπλό του Μετρό 
Αθήνας. 

4. Η ποιότητα εκτύπωσης θα είναι υψηλής ανάλυσης. 
5. Ενδεχόμενα τέλη με το Μετρό Αθήνας επιβαρύνουν τον ανάδοχο. 
6. Η εκτύπωση  τοποθέτηση, αποκόλληση, αποξήλωση αφισών θα πραγματοποιηθεί με ευθύνη και 

δαπάνη του αναδόχου, ο οποίος πρέπει να ακολουθήσει τις εγκεκριμένες οδηγίες του Μετρό 
Αθήνας και η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ουδεμία ευθύνη φέρει για ενδεχόμενη βλάβη η ζημιά στα 
διαφημιστικά πλαίσια η στις εγκαταστάσεις του Μετρό εξαιτίας των εργασιών του αναδόχου. 

7. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να βρίσκεται σε στενή συνεργασία με την Αναθέτουσα Αρχή κατά την 
υλοποίηση της δράσης. 

 
4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
Η διάρκεια υλοποίησης της παρούσας ορίζεται σε δύο (2) εβδομάδες τον Ιούλιο 2020 αρχομένης από 
την ημερομηνία ανάρτησης της οικείας σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 
 
 

5. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν τις προσφορές τους στη Γραμματεία της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας για την Δ/νση Τουρισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Σαμάρα 
13, Τ.Κ. 49100 Κέρκυρα), υπόψη κ. Μέλλως Κουτούκη, τηλ. 2661362110 ή κ.Γιώργου 
Παπαβλασόπουλου τηλ.26613 62112, μέχρι και εντός πέντε (5) ημερών από την ανάρτησή της στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας. Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία 
πρωτοκόλλου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, που φέρει ο φάκελος αποστολής των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών. 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 



 5 

 


